
c o m p a n y  n e w s l e t t e r

SHINWA NEWS

2023.04.10

春

巻頭言【新代表ご挨拶】

ビ
ッ
ク
マ
ッ
ク
に
見
る
物
価
指
数

２
０
２
３
年
、
早
く
も

3
か
月
が
過
ぎ
て
し
ま

い
ま
し
た
。
世
間
は
大

雪
、
値
上
げ
、
飲
食
店

で
の
迷
惑
行
為
、W

B
C

な
ど
多
く
の
ニ
ュ
ー
ス
が

あ
り
ま
し
た
が
、
弊
社

は
代
表
交
代
と
い
う
大

き
な
ニ
ュ
ー
ス
が
あ
り
ま

し
た
。
皆
様
へ
の
感
謝

を
忘
れ
ず
、
新
た
な
伸

和
商
事
の
活
動
を
進
め

て
い
き
た
い
と
思
い
ま

す
。
今
後
と
も
ご
愛
顧

を
賜
り
ま
す
よ
う
、
よ

ろ
し
く
お
願
い
申
し
上

げ
ま
す

伸和商事株式会社

祝
花
に
感
謝

編
集
後
記

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 このたび代表取締役
に就任いたしました渡邊公樹でございます。 就任にあたりまして、皆様に謹ん
でご挨拶を申し上げます。
弊社は昭和39年に設立し、本年で６０期目を迎えることとなりました。ここまでこ
れたのも、支えてくださったお客様やメーカー様のお陰だと思っております。これ
から先70期、80期を目指していくためにも、先代、先々代の意思を引き継ぎ、
社員一丸となって「感謝」と「挑戦」を胸に日々精進して参ります。
若輩者の私どもでございますので、今後ともご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い
致します

代表取締役 渡邊公樹

・伸
和
商
事
は
今
年
3
月
よ
り
60
期
が
ス
タ
ー
ト
致
し
ま
し
た
。
代
表

取
締
役
の
交
代
や
前
社
長
の
退
任
な
ど
慌
た
だ
し
い
期
末
と
な
り
ま

し
た
が
、
何
と
か
新
体
制
で
ス
タ
ー
ト
す
る
事
が
出
来
ま
し
た
。
そ
ん

な
折
、
普
段
か
ら
大
変
お
世
話
に
な
っ
て
い
る
企
業
様
方
か
ら
と
て
も

立
派
な
祝
花
を
頂
き
ま
し
た
。
美
し
い
花
々
は
殺
風
景
な
仕
事
場
に
、

華
や
か
さ
を
与
え
て
く
れ
て
い
ま
す
。
本
当
に
う
れ
し
い
限
り
で
す
。

こ
の
場
を
お
借
り
し
て
深
く
御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

・こ
の
想
い
に
応
え
る
べ
く
、
こ
れ
か
ら
社
員
一
丸
と
な
っ
て
伸
和
商
事

と
い
う
『花
』を
育
て
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

・こ
こ
数
年
、
銅
建
値
の
高
騰
に
は
驚
き
を
隠
せ
ま
せ
ん
が
、
日
常
生

活
で
も
食
品
に
代
表
さ
れ
る
値
上
げ
の
ニ
ュ
ー
ス
は
毎
日
の
よ
う
に
流

れ
て
き
ま
す
。
と
ど
ま
る
所
を
知
ら
な
い
物
価
高
騰
で
す
が
、
そ
ん
な

物
価
の
指
標
と
し
て
た
び
た
び
使
わ
れ
る
も
の
に
『ビ
ッ
ク
マ
ッ
ク
指
数
』

と
い
う
も
の
が
あ
り
ま
す
。
こ
れ
は
各
国
の
経
済
力
を
測
る
た
め
、
マ
ク

ド
ナ
ル
ド
の
ビ
ッ
ク
マ
ッ
ク
価
格
を
基
準
と
す
る
数
値
で
、
毎
年
順
位
が

発
表
さ
れ
て
い
ま
す
。
日
本
は
全
54
か
国
中
41
位
で
す
。
こ
れ
は
ア
メ

リ
カ
は
も
ち
ろ
ん
、
中
国
、
韓
国
、
タ
イ
よ
り
も
安
い
価
格
で
す
。
し
か

し
日
本
で
も
近
年
、
食
品
価
格
は
軒
並
み
値
上
が
り
し
て
お
り
、
世
界

規
模
で
そ
の
傾
向
が
続
く
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

・輸
入
に
頼
っ
て
い
る
食
品
は
こ
れ
か
ら
も
値
上
が
り
が
予
想
さ
れ
ま

す
が
、
金
属
材
料
も
現
状
、
ほ
と
ん
ど
輸
入
に
頼
っ
て
い
ま
す
。
そ
の
為
、

今
後
も
金
属
相
場
の
上
が
り
基
調
は
続
く
と
言
わ
れ
て
い
ま
す
。


